Администрация Новоминского сельского поселения

                                                П Р О Т О К О Л   № 4
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуации и обеспечению пожарной безопасности в Новоминском сельском поселении

14.05.2016 г                                                                         ст. Новоминская

                               Председатель комиссии      Плахутин А.В.
                               Секретарь комиссии            Казаков А.Л.
Присутствуют:
                                   Шарафан А.Г.- заместитель генерального директора

                                   ОАО АФП «Нива»

                                   Юрченко Е.В.- заместитель генерального директора

                                   ОАО «Племзавод» Урожай»

                                   Коркишко Я.Я.- заместитель главы Новоминского

                                   сельского поселения

                                   Шаповалов Е.В.-  заместитель начальника ПЧ-137

                                   Подгайный В.И.– участковый уполномоченный

                                    полиции  ОМВД по Каневскому району
                                    Черниченко Н.Ф.- секретарь Совета профилактики

                                    Калюжная Г.В.- председатель ТОС № 5
                                    Вилачева А.И.- председатель ТОС № 7
                                               ПОВЕСТКА  ДНЯ:

       1. О введении для органов управления и сил ТП РСЧС на территории Новоминского сельского поселения.
 1. СЛУШАЛИ: О введении для органов управления и сил ТП РСЧС на территории Новоминского сельского поселения.
  Докладывает  Казаков А.Л. – секретарь комиссии
РЕШИЛИ: Решение прилагается (принято единогласно).

Председатель комиссии                                                              А.В.Плахутин
Секретарь комиссии                                                                    А.Л.Казаков
Администрация Новоминского сельского поселения

Каневского района

  Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

                            и обеспечению пожарной безопасности

                                                 Р Е Ш Е Н И Е

14.05.2016                                              №  1                         ст. Новоминская

О введении для органов управления

 и сил ТП РСЧС на территории

Новоминского сельского поселения
В целях обеспечения взаимодействия органов управления и сил ТП РСЧС на территории Новоминского сельского поселения комиссия предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Новоминского сельского поселения РЕШИЛА:

     1. Рекомендовать администрации Новоминского сельского поселения:
- поддерживать в готовность силы и средства для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;
- поддерживать необходимый уровень запасов материальных и финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

Обеспечить постоянную готовность к использованию систем экстренного оповещения населения об угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций;

- обеспечить постоянный контроль состояния пожарной безопасности на территории поселения;

- обеспечить постоянный контроль паводковой ситуации на реке Албаши, в том числе посредством постановления постов визуального наблюдения;

- организовать своевременное информирование и оповещение населения о возможных угрозах;

-обеспечить готовность сборного эвакуационного пункта для размещения и отправки населения в пункты временного размещения.
Председатель КЧС администрации

Новоминского сельского поселения                                               А.В.Плахутин